АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОСЕЛЬЦЕВСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.01.2024

          № 03
О нормативе средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новосельцевскому сельскому поселению на 2024 год
В целях улучшения жилищных условий детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в рамках реализации требований Федерального закона № 159 ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Томской области от 11.09.2007 года № 188-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить норматив средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории МО «Новосельцевское сельское поселение» на 2024 год, подлежащего применению для расчёта размера субвенций бюджету Новосельцевского сельского поселения в части расходов на приобретение жилых помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа, в размере 35522 рубля 51 копейка (тридцать пять тысяч пятьсот двадцать два рублей 51 копейка). Расчет средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории Новосельцевского сельского поселения прилагается (приложение № 1)
2. Считать утратившими силу постановление Администрации Новосельцевского       сельского поселения от 09.01.2023 г. № 04 «О нормативе средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Новосельцевскому сельскому поселению на 2023 год»
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Новосельцевское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу www.novoselcevo.tomsk.ru.
4. Контроль за настоящим постановлением оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                           А.С. Новосельцева
Рассылка:

Администрация  – 2
Новосельцева А.С. – 1

Управляющий делами – 1

Опека – 1
      Приложение № 1

к постановлению Администрации

Новосельцевского сельского поселения

от 09.01.2024 № 03
Расчет средней рыночной стоимости квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Новосельцевское сельское поселение»

Средняя рыночная стоимость квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования «Новосельцевского сельское поселение» установлена методом сопоставления рыночных цен или методом анализа. Для проведения анализа и сравнения взято аналогичное жилье и с аналогичными техническими характеристиками.
	Адрес жилья
	Общая площадь, кв.м.
	Предполагаемая стоимость квартиры в случае продажи, руб.
	Характеристика жилого помещения

	с. Новосельцево,

ул. Советская д. 5
	36,4
	1 800 000,00
	Квартира в брусовом доме с электроосвещением и  печным отоплением

	с. Новосельцево,

ул. Юбилейная д.7, кв.2
	54,0
	2 300 000,00
	Квартира в брусовом доме с электроосвещением и  печным отоплением

	с. Новосельцево,

ул. Шишкова д.47 кв. 1
	69,0
	1 300 000,00
	Квартира в брусовом доме с электроосвещением и  печным отоплением

	с. Новосельцево,

пер. Совхозный  д.9, кв.1
	82,78
	3 200 000,00
	Квартира в брусовом доме с электроосвещением и  печным отоплением

	ИТОГО
	242,1
	8 600 000, 00

РАСЧЕТ:

Средняя рыночная стоимость 1 м2 общей площади равна 8 600 000,00:242,1 = 35522,51 рублей.

Стоимость жилого помещения общей площадью, равной двойной норме предоставления на одиноко проживающего человека (17 кв. м), но не более 33 кв. м:

33 м² х 35522, 51 = 1 172 242 рубля 83 копейки